. medizinische
— e WESTFALISCHE \\ fakultat O Ministerium fir Innovation,

WILHELMS-UNIVERSITAT N
MUNSTER

Wissenschaft und Forschung

gmbh

Die Servicestelle ProEU ladt ein zum

ERC Seminar fiir den Nachwuchs

Am 26. Oktober 2015, Nanobioanalytik-Zentrum, Mendelstrafie 17

Agenda

14:00-14:10

14:10-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30

BegriiBung
Dr. Stefan Boese, Servicestelle ProEU

Einfiihrung in die ERC Férderung
Oliver Panzer, ERS GmbH

Auf was achtet der Gutachter
Prof. Dr. Schulte Merker, WWU Miinster

Erfahrungen eines erfolgreichen Antragstellers
Prof. Dr. Kleine, WWU Miinster

Antragsstrategie und Unterstiitzung beim ERC Antrag
Oliver Panzer, ERS GmbH

Wenn Sie an der Veranstaltung teilnehmen wollen melden Sie sich bitte bis zum
23. Oktober 2015 per Email an Christiane.Springer@uni-muenster.de

Fiir inhaltliche Fragen kontaktieren Sie gern Herrn Dr. Boese, Servicestelle ProEU
(stefan.boese@uni-muenster.de; Tel.: 83-55985).

wissen.leben

mwnser EUFOPEanresearchservices des Landes Nordrhein-Westfalen

(4


mailto:Christiane.Springer@uni-muenster.de
mailto:stefan.boese@uni-muenster.de

