

Die Servicestelle ProEU lädt ein zum

ERC Seminar für den Nachwuchs

Am 26. Oktober 2015, Nanobioanalytik-Zentrum, Mendelstraße 17

Agenda

14:00-14:10	Begrüßung Dr. Stefan Boese, Servicestelle ProEU
14:10-14:30	Einführung in die ERC Förderung Oliver Panzer, ERS GmbH
14:30-15:00	Auf was achtet der Gutachter Prof. Dr. Schulte Merker, WWU Münster
15:00-15:30	Erfahrungen eines erfolgreichen Antragstellers Prof. Dr. Kleine, WWU Münster
15:30	Antragsstrategie und Unterstützung beim ERC Antrag Oliver Panzer, ERS GmbH

Wenn Sie an der Veranstaltung teilnehmen wollen melden Sie sich bitte bis zum
23. Oktober 2015 per Email an Christiane.Springer@uni-muenster.de

Für inhaltliche Fragen kontaktieren Sie gern Herrn Dr. Boese, Servicestelle ProEU
(stefan.boese@uni-muenster.de; Tel.: 83-55985).